cum eo dixerunt. Igitur Alexáder ita disponens Hierosolymam:duxit ad reliquas exercitum ciuitates:omnibus eum ad quos peruenit amabiliter suscipientibus. Samaritæ uero metropolim tunc Sicimam nomine habentes:positam iuxta Garizin montem:in quo transgressores habitabant Iudæi:uidentes ab Alexandro ira magnifice Iudæos honoratos:coacti sunt se fateri Iudæos. Nā h̄mōi Samaritæ naturæ sunt:sicut prius alibi demonstrauimus:in calamitaribus mersos Iudæos negant esse cognatos:ueritatem confitentes:& cū uiderint clarum eis aliquod allatum:tunc socios se iudaici generis profitentur:originē suam a nepotibus Ioseph:Effrai & Manasse recententes. Tunc ergo claretatem & multū animi sui affectum ostendentes:occurserū regi:paulominus quā Hierosolymitæ. Cūq; laudasset eos Alexander:Sicimitæ adierunt eū cū militibus:quos ad eū Sanaballath trāsimiserat petentes:ut ad ciuitatē perueniret:& tēplum apud eos positum honoraret q̄ reuertēs:ad ipsos se uenire promisit. Petētes autem tributorū septimi anni concessionem:nam neq; ipsi seminarent in eo consuluit:qui essent qui talia postularent. Cūq; respondissent Hebræos se quidem esse Sicimitas autem a Sydoniis nuncupari:iterum interrogavit eos:utrum Iudæi essent illis autem dicentibus non esse:at ego inquit hæc Iudæis cōcessi:sed reuersus qdem & a uobis certius edoctus:quæ uisa fuerint agam. Et Sicimitis quidem ita postulationem negauit. Similiter uero amicos Sanaballath se sequi præcepit ad Aegyptum:ibi daturum se eis iugera terre promittens:quod & postea fecit:Thebaidā custodire prouinciam eis iniungens. Igitur defuncto Alexandro:& principatu a successoribus eius diuiso:templum super Gazirin montem permanxit. Et si quis culpam habuisset apud Hierosolymitas:aut de cibo illicito:seu de trāsgressione sabbatorum:aut de huiusmodi peccato ad Sicimitas recedebat dicens se iniuste culpari. Defunctus est autem illo tempore princeps sacerdotum Iaddus:& Onias filius principatum sacerdotalem suscepit. Et in his constituti Hierosolymitæ degebant.

Continet hic liber gesta centum: septuaginta annos.

Incipit liber duodecimus antiquitatis iudaicæ.

Vt ptolemeus filius Lagi fraude uel dolis capiens Hierosolymam uel Iudæam multos migravit ad Aegyptum.

CAP. I.

**A**lexander rex Macedonum ubi regnum Persarum dissoluit: Iudæamq; dispossuit ut prædictum est a uita discessit. Cūq; multos principatus sui successores reliquisset. Antigonus quidem Asiam appræhendit. Seleucus autem Babylōnem:gentesq; uicinas obtinuit. Lysimacho cessit Helleponitus. Macedoniam rex Cassander. Ptolomeus filius Lagi Aegyptū possedit. Qui dum aduersum se seditiones haberent:suumque dilatare contenderent principatum:diuturnis bellis ciuitates concusse: multis ciuibus inter certamina pereuntibus ingemiscabant. Tunc & omnis Syria sub Ptolomeo filio Lagi qui saluator nuncupatur:contraria sui nominis est perpetua. Nanque hic etiam Hierosolymam depugnauit:fraudibus & dolis ciuitatem die sabbatorum ingressus sub specie sacrificii nequaquam iudæis resistentibus quoniam hostile nihil existimarent:& ideo ociosi ueluti nihil suspecti segnes erant. Qui cum sine labore ciuitatem appræhendisset:crudeliter eis dominabatur. Testis est orationi meæ Ouidius Sabatrides: qui successorum Alexandri acta conscribens superstitionem nostram pro qua libertatem amissimus exprobrait:cum hæc diceret. Est gens quæ Iudæa dicitur ciuitatem munitam & magnâ Hierosolymam detinens:quæ contemptis sub Ptolomeo constituta dum arma capere deuitasset:& propter superfluam superstitionem sœuissimum dominum pertulit habet. Sabatrides quidem hæc de gente nostra conscripsit. Ptolomeus uero multos captiuos a montanis Iudeæ: uel a uicinis locis Hierosolymorū.i.a Samaria uel a Garizi trahens ad Aegyptū cōmigravit. Sed cū cognouisset eos quos ab Hierosolymis abstraxerat firmos iusiurandi uel fidei cultores existere cum Alexandro legationem ad eos mittenti sic respōdissent Dario uiuēte contra eū arma nequaq; sumere: post Darii expugnationem multos ad castella depurauit:& pares cū Macedōib' Alexādriæ ciues statuit:fidēq; ab ipsis recepit:ut nepotibus suis societatem custodirent: cum & ali⁹ non pauci Iudæi sponte ad Aegyptum perueissent opulētia locorum. Ptolomei⁹ munificentia inuitati:quorum nepotes seditiones contra Samaritas dū suæ gentis patriæ oblationē seruare festinarent excitabant. Nā Hierosolymitæ defendebant:dicentes suum templum sanctum existere:& immolationes illic transmitti oportere. Sicimitæ uero ad Garizini montem destinari iubebant.